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رویداد اخبار

رحیم زاده -در موج گرانی اقلام مصرفی از جمله 
گوشت قرمز، مرغ و ... اعلام خبر گرانی نان شوک 
بیشتری به مردم وارد کرد و در حالی زمینه ساز 
نارضایتی اقشار زیادی شد که خیلی از نانوایان این 
افزایش قیمت را باز هم منطقی و جوابگوی هزینه 

های جانبی پخت نان نمی دانند.
با این وجود در حالی که خیلی ها همچنان امیدوار 
به اعمال نشدن افزایش نرخ نان هستند رئیس 
اتحادیه نانوایان استان هر چند موضوع ابلاغ نشدن 
دستورالعملی در این زمینه را مطرح می کند اما 
با استناد به اخبار اعلامی در رسانه ها به نوعی 
افزایش 15 درصدی قیمت نان را هم مورد تایید 
قرار می دهد و البته این افزایش نرخ را برای توجیه 

اقتصادی فعالیت نانوایان کافی نمی داند.
یک شهروند با نگرانی از اعلام خبر گرانی نان 
می گوید: نان از اقلام مصرفی و حذف نشدنی 
سبدخانوار است و باید مسئولان در این زمینه به 
گونه ای که برای همه اقشار ممکن و برای نانوایان 
هم توجیه اقتصادی داشته باشد، تصمیم گیری 
کنند. شهروند دیگری هم که کارگر ساده و دارای 
6 فرزند است، از مسئولان مربوط می خواهد جلوی 
افزایش قیمت نان را با توجه به این که اصلی ترین 

قوت مردم است، بگیرند.
شهروند دیگری هم این سوال را مطرح می کند که 
آیا در کنار افزایش قیمت ها، کیفیت نان هم تغییر 
خواهد کرد؟  اما در این بین نانوایان نظر دیگری 
دارند، یک نانوای بیرجندی معتقد است حتی اگر 
قیمت نان 15 درصد هم افزایش یابد باز هم کفاف 
هزینه های آب، برق، گاز، کارگری و... نانوایان 

را نمی دهد. 
او که می خواهد نامش نوشته نشود، ادامه می 
دهد: طی 5 سال گذشته خیلی از اقلام خوراکی 

و غیرخوراکی افزایش نرخ داشته در حالی که 
قیمت نان در این بازه زمانی تغییری نداشته است. 
نانوای دیگری هم تاکید دارد: گران شدن نان 
سطح توقعات مردم را به لحاظ کیفیت نان مصرفی 
افزایش خواهد داد در حالی که این موضوع به 
کیفیت آرد بر می گردد و افزایش نرخ نان برای 

توجیه دار شدن فعالیت نانوایی هاست.

اجحاف در حق نانوایان •
رئیس اتحادیه نانوایان استان هم در پاسخ به این 
گلایه ها با بیان این که قیمت نان از سال 93 ثابت 
بوده است، می گوید: سال 93 قیمت هر کیسه آرد 
با افزایش 46 درصدی از 22 به 32 هزار تومان 
افزایش یافت در حالی که نان فقط 30 درصد 

گران شد. 

»مرادی« معتقد است: افزایش 15 درصدی قیمت 
نان ثبات قیمت از سال 91 تا 93  را باز هم جبران 
نمی کند چون قیمت حامل های انرژی آب، برق و 

گاز هر سال افزایش می یابد.
وی افزایش نیافتن قیمت نان را به نوعی اجحاف 
در حق نانوایان می داند و یادآور می شود: با وجود 
به تعطیلی  نانوایان قادر  اقتصادی  نبود توجیه 
نانوایی خود نیستند چرا که در هر نانوایی حداقل  3 
کارگر بیمه شده مشغول به کار هستند و در صورت 
تعطیلی  باید حق و حقوق کارگرهای بیمه شده 

مطابق قانون کار پرداخت شود.

دستورالعمل ابلاغ نشده •
کند:  افزایش15  می  تاکید  حال  عین  در  وی 
درصدی  قیمت نان از طریق رسانه ها مطرح شده 

و هنوز از طرف سازمان صنعت، معدن و تجارت 
دستورالعملی به نانوایی ها ارسال نشده است.

به گفته وی هم اکنون در برخی نانوایی ها تعداد 
کیسه های آردی که پخت می شود کم شده و در 
بعضی نانوایی ها بین 5 تا 8 کیسه درروز پخت 
می شود. وی می گوید: در عمل به ازای هر کیسه 
آرد که تبدیل به نان می شود از مشتری 58 هزار 
تومان دریافت می شود در حالی که نانوا برای هر 
کیسه آرد بدون احتساب هزینه ها  33 هزار تومان  

پرداخت می کند.
وی تاکید می کند: نانوایان حتی قادر به پرداخت 
حقوق، عیدی و پاداش کارگران نیستند و کارگران 
بر اساس قیمت چند سال قبل کار می کنند و همین 
موضوع باعث بروز نارضایتی هایی برای کارگران، 

شاطرها و ... می شود.
وی به این نکته قابل تامل اشاره دارد که در این 
بین برخی شاطرها هم هستند که حقوق 60 تا 
80 تومان برای یک روز می گیرند و کاری به این که 
چند کیسه آرد پخت شود، ندارند. به گفته وی سال 
91 قیمت هر کیسه خمیر مایه 65  هزار تومان و 
اکنون این رقم به 200 هزار تومان رسیده و دراین 
بین دیگر هزینه ها هم روند صعودی داشته در حالی 
که قیمت نان تفاوت چندانی نداشته است که برای 

نانوایان توجیه ندارد.
وی یادآور می شود: هم اکنون 240  نانوایی در 
بیرجند و حومه فعال است که از این تعداد 199 

نانوایی در شهر بیرجند است.
»تهوری« رئیس اداره بازرسی و نظارت سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان هم در زمینه افزایش 
نرخ نان به گفتن این جمله اکتفا می کند که تا این 
لحظه دستورالعملی در این زمینه ابلاغ نشده و به 

محض ابلاغ اجرا خواهد شد.

گرانی نان در تنور اما و اگرها 

در افتتاحیه نمایشگاه دایمی پیشگیری از اعتیاد اعلام شد
کاهش ۱۴ درصدی طلاق در نیمه اول امسال

رحمان- در 6 ماهه اول امسال طلاق 14 درصد در استان کاهش یافت.مدیر کل بهزیستی 
استان این خبر را روز گذشته در مراسم افتتاح نمایشگاه دایمی پیشگیری از اعتیاد در باغ رحیم 
آباد بیرجند اعلام و ابراز امیدواری کرد: این روند کاهشی در زمینه دیگر آسیب های اجتماعی 

در خراسان جنوبی محقق شود.
»عرب نژاد« همچنین به تشریح اقدامات بهزیستی در زمینه ارائه خدمات به معتادان پرداخت و 

اعتیاد را منشاء همه آسیب های اجتماعی دانست.
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان هم در این مراسم  با تاکید بر این که کوچک 
ترین کوتاهی در زمینه آسیب های اجتماعی زیان های بسیاری را در آینده به دنبال خواهد 
داشت، گفت: یک دستگاه اتوبوس برای  برپایی نمایشگاه سیار پیشگیری از اعتیاد پیش بینی 
شده که پس از تجهیز در اختیار آموزش وپرورش قرار می گیرد.»زندی« هزینه برگزاری نمایشگاه 
دایمی پیشگیری از اعتیاد را 40 میلیون تومان اعلام کرد و یادآور شد: سال گذشته حدود 3 هزار 
نفر از این نمایشگاه بازدید و از آموزش های آن استفاده کردند.حجت الاسلام »رضایی« سرپرست 
اداره کل تبلیغات اسلامی استان هم با اعلام این که از 5 آسیب مطرح در کشور اعتیاد وطلاق در 
استان بیشتر است، تاکید کرد: باید با برنامه ریزی هدفمند از روزمرگی در این زمینه پرهیز و در 

همه نهادها، سازمان ها، مدارس و دانشگاه ها اطلاع رسانی شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان
اجرای خط انتقال پساب فاضلاب بیرجند به محمدیه؛ به زودی 

کوثری- عملیات اجرایی خط انتقال پساب تصفیه خانه فاضلاب بیرجند به محمدیه به زودی 
آغاز می شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان با اعلام این خبر گفت: این طرح در فاز 
اول به منظور جایگزینی پساب تصفیه خانه فاضلاب بیرجند با چاه های کشاورزی مرکز آموزش 

محمدیه در راستای احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی اجرا می شود.
به گفته »امامی« با اجرای این طرح، پساب تصفیه خانه فاضلاب بیرجند جایگزین 2 حلقه چاه 
از چاه های کشاورزی مرکز آموزش محمدیه شده و از آب این چاه ها که دارای کیفیت مناسبی 

است در مصارف شرب استفاده خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای استان، وی گفت: فاز اول این خط به طول 9 

کیلومتر با اعتبار 45 میلیارد ریال اجرا می شود.
به گفته وی مازاد پساب تصفیه خانه فاضلاب بیرجند هم برای کشت گیاهانی که در صنعت چوب 
کاربرد دارد و سایر مصارف مورد تایید سازمان های جهاد کشاورزی و حفاظت محیط زیست مورد 
استفاده قرار خواهد گرفت. وی بر برخورد قانونی در صورت مشاهده هرگونه استفاده غیرمجاز 
از پساب فاضلاب تاکید کرد. وی در پایان یادآور شد: پساب فعلی تصفیه خانه فاضلاب شهری 
بیرجند 120 لیتر بر ثانیه است که با توجه به طرح های توسعه فاضلاب در شهر بیرجند و احداث 

تصفیه خانه جدید به 240 لیتر در ثانیه خواهد رسید.

در اختتامیه اردوهای جهادی استان مطرح شد
شورای جهادی در استان پا می گیرد

حسین قربانی- شورای جهادی با هدف سیاست 
گذاری خط مشی حرکت جهادی در شهرستان های 

استان تشکیل می شود.
در  گذشته  روز  سازندگی  بسیج  سازمان  رئیس 
اختتامیه اردوهای جهادی استان گفت: با توجه به 
تغییر رویکرد بسیج در سال 96 با هدف اثربخشی 
بیشتر و الگوسازی در هر شهرستان شورای جهادی 
مشی  خط  گذاری  سیاست  که  شود  می  تشکیل 
حرکت جهادی را برعهده دارد و حمایت و پشتیبانی 

از این شوراها را قرارگاه سازندگی انجام می دهد.
همکاری  با  نیز  جهادی  گروه  »زهرایی«  گفته  به 
هیئت امنای مساجد و شورای جهادی در هرمنطقه 
تشکیل می شود وبعد از 3 سال باید این کار خروجی 

مشخصی داشته باشد.
معاون سیاسی و امنیتی استاندار هم با اشاره به 
عملکرد مثبت بسیج سازندگی در بخش های مختلف 
پزشکی، عمرانی و فرهنگی گفت:  خدمت های 
خالصانه و بدون چشمداشت گروه های جهادی در 
روستاها کار بزرگی است که امیدواری را در مردم 
افزایش می دهد. به گفته »حسینی« اهدافی مانند 
محرومیت زدایی و بالابردن انگیزه مردم در گروه های 
جهادی خوب است اما کافی نیست. باید کاری کرد تا 
مردم برای خدمت رسانی پای کار بیایند و این تکامل 

کارگروه های جهادی است.

بدرقه ۱۹۵ دانش آموز کاروان 
راهیان نور

حیدری –195 دانش آموز دختر مقطع متوسطه 
شهرستان بیرجند صبح روز گذشته طی مراسمی 
با 5 دستگاه اتوبوس عازم مناطق عملیاتی جنوب 

غرب کشور شدند. 
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه بیرجند در حاشیه 
این مراسم به »خراسان جنوبی« گفت: همراه 195 
دانش آموز اعزامی 20 خادم شهدا و 33  عامل 
اجرایی شامل روحانی، مربی، راوی، پرستار و ... 
هم راهی مناطق عملیاتی جنوب غرب کشور شدند. 
سرهنگ »فلاحی« سهمیه امسال اعزام کاروان های 
دانش آموزی راهیان نور شهرستان را  حدود هزار نفر 
اعلام کرد که به مرور تا 15 بهمن ماه امسال در قالب 
یک کاروان دانش آموزی دختر و دو کاروان دانش 

آموزی پسر اعزام می شوند.
وی تاکید کرد: امسال بر خلاف سال های گذشته 
برای پیشگیری از بروز حوادث احتمالی مقرر شد 
کاروان ها در روز حرکت و شب ها در اردوگاهی در 
اصفهان استراحت کنند. وی هدف از اعزام دانش 
آموزان به اردوهای راهیان نور را آشنایی با مناطق 
عملیاتی جنوب، احیای روحیه ایثارگری و سعادت 
طلبی بین دانش آموزان و ... بیان کرد و گفت: دانش 
آموزان در این اردوها از یادمان شهدای هویزه، طلایه، 

معراج شهدا و ... بازدید خواهند کرد.

 به سازی 6۹  ابنیه فنی در 
راه های استان 

رحیم زاده - 69 دستگاه ابنیه فنی مربوط به راه 
های استان از ابتدای امسال تعمیر شده یا در حال 
بازسازی است. مدیر کل راهداری و حمل و نقل استان 
با بیان این مطلب به »خراسان جنوبی« هزینه تعمیر و 
به سازی این تعداد ابنیه فنی را 11 میلیاردو 782 

میلیون تومان اعلام کرد. 
»شهامت« گفت: هم اکنون 10 هزارو 292   آب 
رو، پل و ابنیه فنی در راه های استان وجود دارد که 
با هدف ارتقای کیفیت و توجه بیشتر به اقدامات 
پیشگیرانه پروژه  هایی از جمله آب بندی  سطح پل ها، 
تعمیر آبچکان و شست  وشوی عرشه پل های بزرگ 
درمسیرهای نمک پاشی شده و... تامین اعتبار شده 
و در دست اجراست. وی تعداد پل های استان را بیش 
از 7 هزارو 352   پل بزرگ و کوچک در راه های اصلی 
و فرعی و 2 هزارو 940   پل کوچک و بزرگ در راه های 

روستایی برشمرد.
وی همچنین بازسازی حدود24  پل آسیب دیده 
در سیل اواخر سال گذشته و اوایل امسال در برخی 
شهرستان ها را از پروژه های در دست اقدام برشمرد 

که اجرا شده یا در حال اجراست.

 تعویض ۹۳۳ کنتور آب معیوب 
در بیرجند

در 7 ماهه امسال 933 کنتور معیوب توسط امور آب و 
فاضلاب بیرجند تعویض شد.

مدیر امور آب و فاضلاب بیرجند با اعلام این خبر 
به »خراسان جنوبی« هدف از این اقدام را مدیریت 
و ثبت مصارف  مصرف، کاهش هدررفت ظاهری 
واقعی مشترکان برشمرد. »هاشم آبادی« با اشاره به 
عمر بالای 8 سال حدود 30 هزار کنتور آب مشترکان 
بیرجند، افزود: هم اکنون 2 هزار کنتور معیوب است 
به عمر بالای کنتورها معیوب شدن آن  با توجه  و 
ها  روند افزایشی دارد. وی با بیان این که از ابتدای 
امسال حدود هزار کنتور معیوب تعویض شده است، 
افزود: 5 درصد این کنتورها به دلیل خسارت وارده 
توسط مشترکان با دریافت هزینه از آن ها و 95 درصد 

باقی مانده توسط امور آب رایگان تعویض شد.
وی اعتبارات هزینه شده برای تعویض 933 کنتور را 
بیش از 130 میلیون تومان اعلام کرد و با بیان این که 
اعتبارات کفاف هزینه ها را نمی کند، افزود: قیمت 
فروش هر متر مکعب آب یک سوم کمتر از قیمت تمام 
شده به دست مشترکان می رسد که این هم مزید بر 

علت و از مشکلات پیش روست.
وی سامان دهی و تعویض کنتورهای خراب را از 

اولویت های امور آب و فاضلاب بیرجند برشمرد.

۱7 نمایشنامه در پرده آخر جشنواره 
تئاتر معلولان کویر

مشتاق – 17 نمایشنامه به مرحله نهایی جشنواره 
منطقه ای تئاتر معلولان کویر در بیرجند راه یافت.

مسئول روابط عمومی اداره کل بهزیستی  با اعلام 
این خبر به »خراسان جنوبی« گفت : از 100 متن 
نمایشنامه ارسالی به این جشنواره 46 متن در مرحله 
بازبینی پذیرفته شد که   7 نمایشنامه هم از خراسان 

جنوبی بود.  
»فیاضی« اضافه کرد: از نمایشنامه های بازبینی شده 
4  مورد نیز از خراسان جنوبی به مرحله نهایی راه 
یافت. به گفته وی این نمایشنامه ها در 3 بخش کودک 
و نوجوان، عروسکی – خیابانی و صحنه ای است. 
گفتنی است، جشنواره منطقه ای تئاتر معلولان کویر 

13 تا 17 آذر ماه جاری در بیرجند برگزار می شود.


